
UNAP FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS POTITICAS

(FADcrP)

RESOLUCIÓN DE CONSEJO DE FACULTAD N'017-CT- FAOCIP-U NAP-2023

lquitos, 6 de octubre del 2023

VISTO i

La Convocatoria de la Sesión Extraord¡nar¡a de Consejo de Facultad, realizado el día 6 de octubre del 2023, cuya única

agenda es Elección de Decano y;

Que, con fecha 5 de octubre del año 2023, se cumple el termino de periodo de mandato de encargatura del Decanato
de la Facu¡tad de Derecho y Ciencia Politica.

El AbB'Victor Raul Vargas Fernandez Mgr ( Decano encargado), inicia la sesión extraord¡naria de Consejo de Facultad

como única agenda: Elección de Decano en la Facultad de Derecho y Ciencias Polit¡ca, con las participación de los

siguientes miembros : Abg'Victor Raul Vargas Fernandez , Abg" Raul Ouevedo Guevara, Abg" Mart¡n Tafur
Boullosa , Abg'Billy Jackson Arévalo Sanchez, Abg Carlos Augusto Escudero Amado, Abg'Mar¡a lsabel
Vasquez V¡llacorta , Abg" Rafael Augusto Valdez Mar¡n como Secretario Académico y los Est.Norma
Cristina V¡llacrez Acosta, Est. Ester del Rub¡ Vidaurre Grandez y Est Angie Cr¡stel V¡dalon Pezo.y;

Que, mediante votac¡ón los miembros del Consejo de Facultad luego de un breve debate, acordaron por

UNANIMIDAD, la PRORROGA de encargatura de la Decanatura en la persona del Abg'Victor Raúl Vargas Fernandez

Mgr docente asociado a tiempo completo, a partir del 7 de octubre hasta el 31 de diciembre del año 2023.

En uso de las atr¡buciones que le confiere la ley Universitaria 30220 y el EGUNAP

SE RESUELVE

ARTI PRIMER - PRORROGAR, la fecha de encargatura del Decanato de la Facultad de Derecho y C¡enciasL

Políticas en la persona del Abg" Victor Raul Vargas Fernandez Mgr docente Asoc¡ado a tiempo completo con D.N. I

N'05250401, a partir del 7 de octubre hasta el 31 de diciembre del año 2023, en base al cons¡derando expuesto en

la presente Resolución de Consejo de Facultad.

Artic - Elevar al Rectorado para su debida RAIIFICACIÓN , con Resolución Rectoraln

JO D€
Regí e, comuúquese y archives ,,o

c
-¡
o

to
t)

Abg' Victor Raúl Vargas Fernande

Presidente \

0g a

e

R
e

Valdez Marin 
'\

t/iDCIP

4b

1

CON5IDERANDO:


